
Σελίδα 1 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 17ης/ 3-11-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα 2ο .- Διάθεση πιστώσεων οικονομικού έτους 2011.

Αριθμός Απόφασης  143/2011

Στο  Δημαρχείο  Αγιάς,  σήμερα  Πέμπτη 3  Νοεμβρίου  2011  και  ώρα  09:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Οικονομική Επιτροπή,   μετά από την  17174-
31/10/2011  πρόσκληση του Προέδρου,  που επιδόθηκε νόμιμα με  αποδεικτικό  στα 
μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία,  καθώς σε σύνολο  επτά (7) 
μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω τέσσερα (4) μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Πατσάς Κυριάκος  - Αντιπρόεδρος
2. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος 2. Βόγιας Δημήτριος- Μέλος
3. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος 3. Μαυρογιάννης Αντώνιος  - Μέλος
4. Συρακούλης Γεώργιος – Μέλος που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν 

νόμιμα
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος Μπουρνάκας Γιάννης.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε  και  παραβρέθηκε  ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών κος Σπανός Ιωάννης.

Θέμα 2ο .- Διάθεση πιστώσεων οικονομικού έτους 2011.

Αριθμός Απόφασης  143/2011
Ο  Προϊστάμενος  Διεύθυνσης  Διοικητικών  και  Οικονομικών  Υπηρεσιών  κος 

Σπανός Ιωάννης για το 2ο  θέμα της Ημερήσιας Διάταξης ανέφερε ότι:
 «Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  αρθρ.  23  του  Ν.  3871/2010  που  ισχύει  από  

1/1/2011  (άρθρο  13  ΠΔ  113/2010)  σε  όλους  του  φορείς  της  γενικής  κυβέρνησης,  
υπάρχει η υποχρέωση «Ανάληψης  υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

Οι  ανωτέρω  υποχρεώσεις  αναλαμβάνονται  από  τον  Δήμαρχο,  την  Οικονομική 
Επιτροπή,  και  από το Δημοτικό Συμβούλιο,  ανάλογα με  τις  αρμοδιότητες  του κάθε 
οργάνου.

Με  την  εγκ.30/19664/20.04.2011  ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.  ορίζεται  ότι  πριν  από  κάθε  
ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης η οικονομική υπηρεσία του δήμου 
συντάσσει «ΠΡΟΤΑΣΗ (Η' ΕΚΘΕΣΗ) ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ», όταν πρόκειται  
για πιστώσεις που διατίθενται από το δημοτικό συμβούλιο ή την οικονομική επιτροπή.

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ  
του  Ν.3852/201,  την  υπαριθμ.233/2011  απόφαση  του  δημοτικού  συμβουλίου  

ΑΔΑ: 45ΒΣΩ6Ι-20Ξ



Σελίδα 2 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

αναφορικά με:  «Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου οικ.  έτους 2011» και τις  
«ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ» της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου  
μας, εισηγούμαι τη διάθεση με απόφασή σας, των πιστώσεων που σας έχουν δοθεί με  
την ημερήσια διάταξη και έχουν αναληφθεί νόμιμα».

Στη συνέχεια το μέλος της μειοψηφίας κος Αντίγονος Βατζιάς δήλωσε ότι:  «Θα 
καταψηφίσω τη διάθεση των πιστώσεων διότι η παράταξή μας έχει καταψηφίσει τον  
αρχικό προϋπολογισμό και τις αναμορφώσεις του».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
• την εισήγηση του Προέδρου
• τις διατάξεις της εγκ.30/19664/20.04.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.Δ.
• τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010
• την  υπ’  αριθμ.  233/2011  απόφαση του  δημοτικού  συμβουλίου  αναφορικά  με: 

«Αναμόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2011»
• την τοποθέτηση του κου Βατζιά

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Διαθέτει τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2011:
Α/Α Κωδικός 

αριθμός
Τίτλος Ποσό σε 

€

1. 02.20.6162.04
Συντήρηση, επισκευή, αντικατάσταση 

λαμπτήρων 24.600,00

2. 02.20.6162.05 Συντήρηση φωτεινών σηματοδοτών 22.000,00

3. 02.20.6162.06
Συντήρηση & επισκευή ηλεκτρικών 

γιρλαντών 20.000,00

4. 02.20.6162.07
Συντήρηση & επισκευή φωτιστικών 

σωμάτων 24.600,00

5. 02.20.6162.03 Καθαρισμός αντιπυρικών ζωνών Αγιάς 24.600,00

6. 02.20.6162.08 Εργασίες καθαρισμού ΧΑΔΑ Αγιάς 22.800,00

7. 02.20.6162.09 Εργασίες καθαρισμού παραλιών δήμου 24.600,00

8. 02.20.6162.10
Απομάκρυνση φερτών υλικών από παραλίες 

του δήμου 15.000,00

9. 02.20.6162.11
Εργασία καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων 

Τ.Κ. Μελιβοίας 15.000,00

10. 02.25.6277.01 Καθαρισμός φρεατίων αποχέτευσης ομβρίων 23.000,00

11. 02.25.6277.02 Καθαρισμός τσιμενταυλάκων άρδευσης 22.000,00

12. 02.25.6277.03
Επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων 

άρδευσης 22.000,00

13. 02.25.6277.04 Εργασίες καθαρισμού δικτύου άρδευσης 24.000,00

14. 02.25.6277.05
Διευθέτηση ομβρίων στην Τ.Κ. Σκήτης 

(ΣΑΤΑ) 12.600,00

ΑΔΑ: 45ΒΣΩ6Ι-20Ξ



Σελίδα 3 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

15. 02.25.6277.06
Συντήρηση αρδευτικού δικτύου Τ.Κ. 

Στομίου 12.600,00

16. 02.30.6277.01
Διαμόρφωση ανάπλαση χώρων δασικής 

αναψυχής 20.000,00

17. 02.30.6262.03 Εργασίες συντήρησης παιδικών χαρών 8.100,00

18. 02.30.6262.04 Εργασίες χαλικόστρωσης Τ.Κ. Σωτηρίτσας 7.000,00

19. 02.30.6275.01
Εργασία συντήρησης χανδάκων αγροτικής 

οδοποιίας Σκήτης 15.000,00

20. 02.30.6262.05
Αποκατάσταση τομών οδοστρώματος 

Αετολόφου 12.600,00

21. 02.30.6275.02
Καθαρισμός χανδάκων παράπλευρων 

αγροτικών οδών 23.500,00

22. 02.30.6275.03 Εργασίες διάνοιξης τάφρων 24.200,00

23. 02.30.6262.06
Επισκευή & συντήρηση κιγκλιδωμάτων 

Αγιάς 24.600,00

24. 02.30.6262.07 Συντήρηση οργάνων παιδικών χαρών 23.000,00

25. 02.30.6262.08
Εργασίες συντήρησης περίφραξης 
Αθλητικών χώρων Δήμου Αγιάς 24.600,00

26. 02.30.6262.09
Εργασίες βελτίωσης βοσκοτόπων δήμου 

Αγιάς 21.000,00

27. 02.30.6262.10
Συντήρηση περιβάλλοντος χώρου γηπέδου 

Αγιάς 22.000,00

28. 02.35.6262.05 Συντήρηση κήπων & δενδροστοιχιών 23.000,00

29. 02.35.6262.06 Συντήρηση πρασίνου  παραλίας 7.000,00

30. 02.30.7413.38 Ειδική Αρχιτεκτονική Μελέτη ανάπλασης 
Ιαματικής Πηγής  Κόκκινου Νερού 4.206,60

31. 02.10.6162.03 Υπηρεσίες ανάπτυξης της νέας ιστοσελίδας 
του ενιαίου Δήμου 14.760,00

32. 02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 800,00
33. 02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 900,00

34. 02.10.6631 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού 
υλικού 900,00

35. 02.25.6275 Δαπάνες καθαρισμού φρεατίων, δεξαμενών 
κ.λ.π. 900,00

36. 02.30.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και 
σχεδιάσεων 1.000,00

37. 02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 
καθαριότητας 1.000,00

38. 02.00.6452 Συνδρομές internet 1.000,00

39. 02.30.6266.01 Εργασία υποστήριξης & εγκατάστασης 
προγράμματος εφαρμογής αυθαιρέτων 1.230,00

40. 02.30.7134.02 Προμήθεια Η/Υ για την υπηρεσία τεχνικών 
έργων 4.500,00

ΑΔΑ: 45ΒΣΩ6Ι-20Ξ



Σελίδα 4 από 4
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

41. 02.30.7134.01 Προμήθεια προγράμματος εφαρμογής 
αυθαιρέτων κτιρίων 5.535,00

42. 02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 7.835,40

43. 02.30.7336.10 Αντιπλημμυρικά έργα Ομολίου 7.200,00

Μειοψήφισε το μέλος της μειοψηφίας κος Βατζιάς Αντίγονος για τους λόγους που 
καταγράφονται στην τοποθέτησή του.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 143/2011.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας

ΑΔΑ: 45ΒΣΩ6Ι-20Ξ


